
 

 

 

 

 

 

 

ZowoSmart 5080 V-Joints ProtectX ZZ78 2023-05-11 MSC   strana 1 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

    
ZowoSmart 5080 

V-Joints ProtectX 

Popis produktu 

 

Vlastnosti  Transparentní jednosložkový těsnicí prostředek na bázi vody pro V-

drážky 

   

  » Bez obsahu VOC 

  » Lze rychle přetřít 

  » Hladká konzistence pro snadnou aplikaci do V-drážky 

  » Pro krycí a prosvětlovací nátěrové konstrukce 

  » Lze přetírat všemi vodou ředitelnými mezivrstvami i vrchními nátěry Berger-Zobel 

 

Oblast použití  V-drážky pro rozměrově stabilní dřevěné komponenty (např. okna, dveře) v interiéru a 

exteriéru. 

Technické údaje 

 

Na bázi pojiva  Akrylát 

Barva  » Bezbarvý, transparentní. 

  » Bílá barva při aplikaci pro lepší viditelnost, ochrana V-drážek zasychá bezbarvě. 

Hustota  Cca 1,1 g/ml 

Úbytek, změna objemu během 

sušení 

 Cca 30 % 

S možností roztažení a stažení  Max. 15 % 

Viskozita  Pastovitá 

Technické pokyny ke zpracování 

 

Postup nanášení  » ZowoSmart 5080 V-Joints ProtectX do V-drážek po základním nátěru  

  » Přiložte pistoli s kartuší k drážce se základním nátěrem a mírným tlakem naneste  

   ochranný prostředek na drážky.  

  » Nanesené množství důkladně opracujte špachtlí upravenou na V-drážku nebo  

   vyhlaďte prstem. 

  » Sousední plochy udržujte mimo dosah těsnicí hmoty. 

Viskozita zpracování  Připraveno k okamžitému použití. 

Podmínky zpracování  Pro zajištění excelentní přilnavosti k podkladu je nutné boky drážky správně připravit: 

  » Podklad musí být suchý, čistý, nosný a bez látek způsobujících oddělování na  

   materiálu 

  » Vlhkost dřeva cca 13 % 

  » Cca 20 °C pro podklad, materiál a prostředí, cca 50 % relativní vlhkost vzduchu. 

  » Nezpracovávat při teplotách pod 15 °C nebo nad 30 °C 

  » Zabraňte trojstrannému přilnutí, aby se těsnicí prostředek mohl volně pohybovat  

   mezi oběma boky drážky a aby nebyla narušena absorpce pohybu těsnicího  

   prostředku! 

Doba schnutí:  » Lze přetírat po cca 120 minutách 

(20 °C / relativní vlhkost 50 %) 

 

 » Příliš brzké přetření může způsobit vznik trhlin v dalších vrstvách a v ochranném  

   prostředku na drážky. 



 

 

 

 

 

 

 

ZowoSmart 5080 V-Joints ProtectX ZZ78 2023-05-11 MSC   strana 2 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

  » Doba schnutí závisí na rozměrech drážky a okolních podmínkách.  

   Nízká teplota a vysoká vlhkost vzduchu prodlužují schnutí. Vždy dbejte na  

   dostatečnou regulaci teploty a výměnu vzduchu 

Čištění pracovních pomůcek  Ihned po použití vodou nebo čističem [Z] ZowoSmart® HydroCleaner 

Balení přípravku  

 

  310 ml kartuše  

Doplňující informace 

 

Zvláštní upozornění  » Dodržujte strukturu vrstev nátěru ZOBEL! 

Minimální trvanlivost  V neotevřeném původním obalu 18 měsíců na chladném místě bez výskytu mrazů. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím vždy přečtěte označení a informace o výrobku. Při zpracování a 

skladování dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření. Důležité údaje týkající se 

bezpečnosti a pokyny k likvidaci naleznete v bezpečnostním listu. 

   

 

Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. Vzhledem k rozmanitosti použití a možnostem zpracování musí být vyloučena závaznost a odpovědnost. V 

případě nového vydání pozbývají předchozí vydání svoji platnost. 

 

 

 


